[image: image1.wmf]
Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

  ________________________

        №___________

6

	 28 января 2021 года

	   111

	О внесении изменений и

дополнений в решение

Совета депутатов
Балахнинского

муниципального округа
от 17.12.2020 № 96 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов»

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 17.12.2020 № 96 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Балахнинского муниципального округа на 2021 год:

         - общий объем доходов в сумме 2 086 928,0 тыс. рублей;
         - общий объем расходов в сумме 2 092 276,2 тыс. рублей;

         - размер дефицита в сумме 5 348,2 тыс. рублей.»;

1.2. приложение 4 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита бюджета
Балахнинского муниципального округа
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
 (тыс. руб.)

	Наименование
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций
	60 000,0
	16 500,0
	0,0

	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального округа из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-60 000,0
	-16 500,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в течение соответствующего финансового года
	5 348,2
	0,0
	0,0

	ВСЕГО источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	5 348,2
	0,0
	0,0

1.3. в приложении 5:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	279 301,5
	257 713,1
	286 868,1

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	279 301,5
	257 713,1
	286 868,1

	Содержание аппарата управления
	77 7 01 00000
	000
	131 530,1
	131 280,1
	131 280,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	77 7 01 00190
	000
	122 587,0
	122 337,0
	122 337,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 7 01 00190
	200
	13 148,8
	12 898,8
	12 898,8

	Муниципальные учреждения
	77 7 02 00000
	000
	42 139,2
	36 509,8
	36 554,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	77 7 02 00590
	000
	36 819,5
	31 178,6
	31 721,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 7 02 00590
	100
	25 089,1
	20 800,8
	20 800,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 7 02 00590
	200
	6 581,3
	5 771,4
	5 771,4

	ИТОГО

	2 092 276,2
	1 974 689,8
	1 914 429,1

1.4. в приложении 6:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Ведо
мство
	Раз
дел
	Подраз-дел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	487

	2 028 233,5
	1 911 060,5
	1 850 814,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	175 666,5
	144 778,5
	177 407,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	05
	00 0 00 00000
	000
	9 467,5
	4 369,3
	4 369,3

	Непрограммные расходы

	05
	05
	77 0 00 00000
	000
	9 467,5
	4 369,3
	4 369,3

	Непрограммное направление деятельности

	05
	05
	77 7 00 00000
	000
	9 467,5
	4 369,3
	4 369,3

	Муниципальные учреждения

	05
	05
	77 7 02 00000
	000
	9 452,4
	4 354,2
	4 354,2

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	05
	05
	77 7 02 00590
	000
	9 452,4
	4 354,2
	4 354,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	05
	05
	77 7 02 00590
	100
	8 642,5
	4 354,2
	4 354,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	05
	77 7 02 00590
	200
	809,9
	0,0
	0,0

	Контрольно-счетная палата Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	493

	5 745,5
	5 495,5
	5 495,5

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	5 745,5
	5 495,5
	5 495,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	01
	06
	00 0 00 00000
	000
	5 745,5
	5 495,5
	5 495,5

	Непрограммные расходы

	01
	06
	77 0 00 00000
	000
	5 745,5
	5 495,5
	5 495,5

	Непрограммное направление деятельности

	01
	06
	77 7 00 00000
	000
	5 745,5
	5 495,5
	5 495,5

	Содержание аппарата управления

	01
	06
	77 7 01 00000
	000
	5 745,5
	5 495,5
	5 495,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	06
	77 7 01 00190
	000
	3 532,8
	3 282,8
	3 282,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	06
	77 7 01 00190
	200
	554,1
	304,1
	304,1

	ИТОГО

	2 092 276,2
	1 974 689,8
	1 914 429,1

1.5. в приложении 7:
	Наименование
	Код бюджетной классифика-ции
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Раз дел
	Под раз дел

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	179 738,1
	175 973,9
	180 825,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	21 772,8
	21 522,8
	21 522,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	175 666,5
	144 778,5
	177 407,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	9 467,5
	4 369,3
	4 369,3

	ИТОГО РАСХОДОВ

	2 092 276,2
	1 974 689,8
	1 914 429,1

1.6. пункт 19. изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Балахнинского муниципального округа:

1)  на 1 января 2022 года в размере 226 500,0 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа на 1 января 2022 года в размере 0,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2023 года в размере 226 500,0 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа на 1 января 2023 года в размере 0,0 тыс. рублей;

3) на 1 января 2024 года в размере 226 500,0 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа на 1 января 2024 года в размере 0,0 тыс. рублей;»;
1.7.  приложение 10 изложить в следующей редакции:

«Программа муниципальных внутренних заимствований

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Перечень муниципальных внутренних заимствований
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальные внутренние заимствования,
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.
	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	60 000,00
	16 500,0
	0,0

	1.1.
	Объем получения
	217 000,0
	226 500,0
	226 500,0

	предельный срок погашения
	1 год
	1 год
	1 год

	1.2.
	Объем погашения
	157 000,0
	 210 000,0
	226 500,0

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-60 000,0
	-16 500,00
	0,0

	2.1.
	Объем получения
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицита бюджета Балахнинского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0

	Предельный срок погашения
	до 5 лет
	до 5 лет
	до 5 лет

	2.2.
	Объем погашения
	60 000,0
	16 500,0
	0,0

	в том числе бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицита бюджета Балахнинского муниципального округа
	60 000,0
	16 500,0
	0,0

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочая Балахна», обнародовать в местах, определенных решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 1 октября 2020 г. №3, а также разместить на официальном сайте Балахнинского муниципального округа (www.balakhna.nn.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

                                             А.Н.Сидорин

Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального округа
                                                А.Н.Галкин
[image: image1.wmf]_1047807952.doc
[image: image1.wmf]